



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADENDO n. 01 AO EDITAL

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída pelo Decreto n.16/2017, torna público o ADENDO n. 01 ao Edital e anexos do Pregão Presencial n. 015/2017, nos seguintes termos:

1 - Alterar o primeiro parágrafo da capa do edital (folha1), o item 1.1 do Edital e o item 1.1 do ANEXO II do edital "MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS", mudando parte do texto do objeto no Edital e anexos inclusive suprimindo do texto a frase "Confecção de Próteses Dentárias para atender encaminhamentos do SUS no Centro de Especialidades Odontológicas.", ou seja, onde se lê: " CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER ENCAMINHAMENTOS DO SUS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTÓLOGICAS. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER ALMOXARIFADO E ESFs.", leia-se: " ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER ALMOXARIFADO E ESFs."

2 - Alterar o texto do item 13.1 do edital, ou seja, onde se lê: "R\$ 3.704.735,86 (três milhões, setecentos e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos)", leia-se: "R\$ 3.581.135,82 (três milhões quinhentos e oitenta e um mil cento e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos)".

3 - Suprimir (retirar) da proposta os itens 148 (próteses parciais acrílicas PPA) e 149 (próteses totais) e conseqüentemente excluir do edital o parágrafo único do item 7.1.3.

Considerando que algumas das alterações do presente adendo afetam a elaboração da proposta, por força do § 4º do Art. 21 da Lei 8.666/93, a CPL resolve alterar a data e horário da Sessão Pública de Licitação para o dia 24 de abril de 2017 às 13:30h. As demais disposições do Edital ficam inalteradas. Publique-se.

Aquidauana/MS, 06 de abril de 2017

Ranulfo Alves de Menezes
Presidente da CPL